ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Государственного комитета
 Республики Карелия по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

от 14 ноября 2019 года    	                                                     № 116

УТВЕРЖДАЮ:
И.о. Председателя Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
Т.Л. Потевская

Председательствовала:	                                                                    Т.Л. Потевская
Присутствовали:
Члены Правления
Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:           М.А. Пупышева
                                                                                           Л.Н. Булова
Е.В. Орса

от Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:
ведущий специалист отдела регулирования тарифов
организаций коммунального комплекса                                        С.А. Романова

от ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
эксперт                                                                                                 А.А. Климаш

от Управления ФАС по Республике Карелия
заместитель руководителя                                                                    К.Е. Бабкин

от ОАО «Совхоз «Толвуйский»
(письмо № 407 от 14.11.2019)                                                          отсутствовали

Повестка заседания Правления:
О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию открытого акционерного общества «Совхоз «Толвуйский» на 2020 год.
Выступили: Т.Л. Потевская, С.А. Романова.

Отметили:
Материалы для установления тарифов на тепловую энергию открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Экспертное заключение от 14.10.2019 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию открытого акционерного общества «Совхоз «Толвуйский».
2. Включить в необходимую валовую выручку расходы по статье «Топливо на технологические цели» в сумме 1 750 91 тыс. руб. с учетом цены на уголь в размере 5 653,90 руб. на основании мониторинга  фактических цен на топливо за 9 месяцев 2019 года и индекса роста потребительских цен на 2020 год – 103,0 % согласно Прогнозу социально-экономического развития Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, разработанному Министерством экономического развития Российской Федерации.
	3. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский»:
3.1.	Полезный отпуск тепловой энергии в размере 2 391,80 Гкал.
[bookmark: _GoBack]3.2.	Индекс потребительских цен на 2020 год – 103,0 %.
3.3.	Необходимую валовую выручку в размере 6 153,13 тыс. руб.
	4. Установить открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» тарифы на тепловую энергию с календарной разбивкой:
	с 01.01.2020 по 31.06.2020 – 2 541,43 руб./Гкал;
	с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 2 619,34 руб./Гкал.
5. 	Направить открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 ноября 2019 года № 134 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 ноября 2019 года № 116.

Результаты голосования:
«за» - Т.Л. Потевская, Пупышева М.А., Булова Л.Н., Е.В. Орса;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                                              С.А. Романова